
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

     

 
 

  
               
 

 

    

         ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
              ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ» 

     Αλεξάνδρου Σούτσου 35, Τ.Κ. 22 132, Τρίπολη 
        Τηλ/κό Κέντρο: 2713 601 300, Fax: 2710 234 711, 

     www.eydpelop2127.gr   
     Σελίδα 1 από 10 

 
  

 

 

 

  
                            

 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ»      

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΑ ΔΙΑΡΘΡΩΤΙΚΑ 

ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΑ ΤΑΜΕΙΑ  

 

Μονάδα Γ’: Οργάνωσης - Υποστήριξης 

Ταχ. Δ/νση: Αλεξάνδρου Σούτσου 35 

Ταχ. Κώδικας: 22 132, Τρίπολη 
 
 

            Τρίπολη, 25/10/2024 

           Αρ. Πρωτ.: 324162 

Πληρ.:  
Tηλ. : 

email: 

Ευγενία Πανούση 
2713 601300 

epanousi@mou.gr 
  
 

 
 
 
ΘΕΜΑ: Απόφαση για δημιουργία και τήρηση Καταλόγου Προμηθευτών και Παρόχων 

Υπηρεσιών της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «Πελοπόννησος». 

 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α/07.06.2010), όπως ισχύει. 

2. Το Ν. 4914/2022 (ΦΕΚ 61/Α/21.03.2022) για τη «Διαχείριση, τον έλεγχο και την 

εφαρμογή Αναπτυξιακών Παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027 

και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

3. Την με αριθμό C(2022) 6513final/05.09.2022 Εκτελεστική Απόφαση της 

Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την έγκριση του Περιφερειακού Προγράμματος 

«Πελοπόννησος» για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 

και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις για την 

ανάπτυξη και την απασχόληση» στην Ελλάδα. 

4. Την με αριθ. 70881/13.07.2022 (Φ.Ε.Κ. 3895 Τεύχος Δεύτερο) Υπουργική Απόφαση 

για την Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος 

«Πελοπόννησος» σύμφωνα με την παρ. 10 του άρθρου 65 του Ν. 4914/2022 (Α’ 

61) και αντικατάσταση της υπό στοιχεία 32672/ΕΥΘΥ 329/23.03.2015 (B’ 715) 

Υπουργικής Απόφασης. 

5. Την υπ’ αριθ. 114947/29.11.2022 Υπουργική Απόφαση «Εθνικοί Κανόνες 

Επιλεξιμότητας Δαπανών για τα Προγράμματα του ΕΣΠΑ 2021-2027» (ΦΕΚ 6132 

Β/01.12.2022). 

6. Το Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου για το Πρόγραμμα ΕΣΠΑ 2021-2027, όπως 

αναρτήθηκε στην επιχειρησιακή πλατφόρμα «ΔΙΑΥΛΟΣ» και ισχύει. 

http://www.eydpelop2127.gr/
mailto:epanousi@mou.gr
ΑΔΑ: 6ΘΩΙ7Λ1-ΨΙΔ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

     

 
 

  
               
 

 

    

         ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
              ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ» 

     Αλεξάνδρου Σούτσου 35, Τ.Κ. 22 132, Τρίπολη 
        Τηλ/κό Κέντρο: 2713 601 300, Fax: 2710 234 711, 

     www.eydpelop2127.gr   
     Σελίδα 2 από 10 

 
  

 

 

 

  
                            

 

7. Την ΚΥΑ 134453/23.12.2015 (ΦΕΚ 2857 Β΄/28.12.2015) «Ρυθμίσεις για τις 

πληρωμές των δαπανών του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων - ΠΔΕ 

(Τροποποίηση και αντικατάσταση της ΚΥΑ 46274/26.09.2014 (ΦΕΚ 2573 Β’)». 

8. Την με αριθ. πρωτ. 387212/08.11.2023 (ΑΔΑ:Ψ33Θ7Λ1-ΒΞΡ) Απόφαση του 

Περιφερειάρχη Πελοποννήσου έγκρισης του Προγράμματος Ενεργειών Τεχνικής 

Βοήθειας για την περίοδο 2023-2027, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ’ 

αριθ. 214490/16.07.2024 (ΑΔΑ:9ΩΚΗ7Λ1-Ω2Ε) Απόφαση του Περιφερειάρχη 

Πελοποννήσου. 

9. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147 Α/08.08.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών, και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 

2014/25/ΕΕ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, μετά το Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ 36 

Α/09.03.2021). 

10.Το Ν. 4624/2019 για την «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, 

μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών 

προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και 

ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» 

(ΦΕΚ 137 Α’/29.08.2019). 

11.Την Υ.Α. 23451/ΕΥΣΣΑ493/24.02.2017 (ΦΕΚ 677 Β’/03.03.2017) «Διαδικασίες 

κατάρτισης, έγκρισης και υλοποίησης προγραμμάτων Τεχνικής Βοήθειας, διαδικασίες 

δημιουργίας και διατήρησης καταλόγων προμηθευτών για την ανάθεση και 

υλοποίηση ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

12.Την με αριθ. πρωτ. 61735/02.06.2021 ΥΑ (ΦΕΚ 2613 Β’/18.06.2021) «Τροποποίηση 

της υπ' αριθ. 23451/ΕΥΣΣΑ493/24.02.2017 Υπουργικής Απόφασης που αφορά στις 

«Διαδικασίες κατάρτισης, έγκρισης και υλοποίησης προγραμμάτων Τεχνικής 

Βοήθειας, διαδικασίες δημιουργίας και διατήρησης καταλόγων προμηθευτών για την 

ανάθεση και υλοποίηση ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας» (ΦΕΚ Β' 677), όπως εκάστοτε 

ισχύει». 

13.Την υπ’ αριθ. 114274/28.11.2022 Υπουργική Απόφαση «Διαδικασίες ελέγχου 

νομιμότητας διαδικασιών ανάθεσης και εκτέλεσης Δημοσίων Συμβάσεων στο πλαίσιο 

των Τομεακών και Περιφερειακών Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ 2021-2027 (έλεγχος 

Δημοσίων Συμβάσεων του άρθρου 38 του ν. 4914/2022 - Α' 61)», όπως ισχύει (ΦΕΚ 

6131 Β/01.12.2022). 

14.Την υπ’ αριθ. 95393/ΕΞ2024/16.07.2024 Υπουργική Απόφαση «Ρύθμιση θεμάτων 

των προγραμμάτων δράσεων Τεχνικής Βοήθειας και διαδικασίες κατάρτισης και 

τήρησης των Καταλόγων προμηθευτών και παρόχων υπηρεσιών ενεργειών Τεχνικής 

Βοήθειας και εξειδίκευση θεμάτων επιλογής Αναδόχων για την υλοποίηση δράσεων 

Τεχνικής Βοήθειας (ΦΕΚ 4313 Β’/23.07.2024). 

15.Την ανάγκη να δημιουργηθεί νέος Κατάλογος προμηθευτών - παρόχων υπηρεσιών 

ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας που χρηματοδοτούνται από το Πρόγραμμα 

«Πελοπόννησος» και από Εθνικούς πόρους για την Προγραμματική Περίοδο 2021-

2027 σύμφωνα με το θεσμικό πλαίσιο ανάθεσης των Δημοσίων συμβάσεων και τη 

νέα Υπουργική Απόφαση Τεχνικής Βοήθειας. 

 

http://www.eydpelop2127.gr/
ΑΔΑ: 6ΘΩΙ7Λ1-ΨΙΔ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

     

 
 

  
               
 

 

    

         ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
              ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ» 

     Αλεξάνδρου Σούτσου 35, Τ.Κ. 22 132, Τρίπολη 
        Τηλ/κό Κέντρο: 2713 601 300, Fax: 2710 234 711, 

     www.eydpelop2127.gr   
     Σελίδα 3 από 10 

 
  

 

 

 

  
                            

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Εγκρίνουμε τη συνημμένη Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για τη δημιουργία και 

τήρηση Καταλόγου προμηθευτών και παρόχων υπηρεσιών της ΕΥΔ Προγράμματος 

«Πελοπόννησος». 

Η Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος θα δημοσιοποιηθεί στην ιστοσελίδα της ΕΥΔ 

Προγράμματος «Πελοπόννησος» www.eydpelop2127.gr και θα παραμείνει ανοιχτή για 

όλη τη διάρκεια της Προγραμματικής Περιόδου 2021-2027. 

Η συγκέντρωση των αιτήσεων ενδιαφερομένων, θα διενεργείται από τη Μονάδα Γ’ της 

ΕΥΔ Προγράμματος «Πελοπόννησος». 

Η Μονάδα Γ’ κατόπιν εισήγησης της Επιτροπής Αξιολόγησης που θα οριστεί με Απόφαση 

του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου, θα δημιουργήσει και θα επικαιροποιεί σύμφωνα με 

τα άρθρα 6 και 7 της ΥΑ 95393/ΕΞ2024/16.07.2024 (ΦΕΚ 4313 Β/23.07.2024), έναν 

Κατάλογο προμηθευτών / παρόχων υπηρεσιών ανά Κατηγορία Ενέργειας, οι οποίοι θα 

μπορούν να συμμετέχουν στις διαδικασίες επιλογής, όπως αυτές περιγράφονται στο 

άρθρο 8 της προαναφερόμενης Υπουργικής Απόφασης Τεχνικής Βοήθειας και στο άρθρο 

119 του Ν. 4412/2016 για τις δημόσιες συμβάσεις. 

Οι δαπάνες για τις Αναθέσεις και Συμβάσεις που θα προκύψουν θα καλυφθούν από 

Ενωσιακούς και Εθνικούς πόρους και συγκεκριμένα από τον προϋπολογισμό των 

εγκεκριμένων Προγραμμάτων Τεχνικής Βοήθειας της ΕΥΔ Προγράμματος 

«Πελοπόννησος», μέσω των ενταγμένων πράξεων στο ΠΔΕ. 

 

 

 

Ο  Περιφερειάρχης 

 

 

 

Δημήτριος Π. Πτωχός   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Συνημμένα 

Πρόσκληση για εγγραφή στον Κατάλογο προμηθευτών - παρόχων υπηρεσιών της ΕΥΔ Προγράμματος 

«Πελοπόννησος» με τα παραρτήματα της 

 

Εσωτερική Διανομή        

Χρονολογικό αρχείο 

 

http://www.eydpelop2127.gr/
http://www.eydpelop2127.gr/
ΑΔΑ: 6ΘΩΙ7Λ1-ΨΙΔ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

     
 
                               

  
               
 

 

    

 

           ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
             ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ» 

             Αλεξάνδρου Σούτσου 35, Τ.Κ. 22 132, Τρίπολη 
             Τηλ/κό Κέντρο: 2713 601 300, Fax: 2710 234 711,                                      

          www.eydpelop2127.gr   
             Σελίδα 4 από 10 

 
  

 

 
 

 

 

 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 

 

ΓΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗ ΣΤΟΝ ΚΑΤΑΛΟΓΟ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΩΝ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ ΕΙΔΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ» 

 

 

Η Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος «Πελοπόννησος», καλεί 

τους ενδιαφερόμενους που πληρούν τις παρακάτω προϋποθέσεις να 

υποβάλλουν Αίτηση για εγγραφή στον Κατάλογο προμηθευτών / παρόχων 

υπηρεσιών για την Προγραμματική περίοδο 2021-2027, σύμφωνα με τα 

προβλεπόμενα στην παρούσα και στην Υπουργική Απόφαση με αριθμό 

95393/ΕΞ2024/16.07.2024 (ΦΕΚ 4313 Β) και θέμα «Ρύθμιση θεμάτων των 

προγραμμάτων δράσεων Τεχνικής Βοήθειας και διαδικασίες κατάρτισης και τήρησης 

των Καταλόγων προμηθευτών και παρόχων υπηρεσιών ενεργειών Τεχνικής 

Βοήθειας και εξειδίκευση θεμάτων επιλογής Αναδόχων για την υλοποίηση δράσεων 

Τεχνικής Βοήθειας» και κυρίως τα άρθρα 6 και 7. 

Ο Κατάλογος θα χρησιμοποιηθεί σε διαδικασίες αναθέσεων Δημοσίων Συμβάσεων 

υπηρεσιών και προμηθειών του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α 147 Α), που θα απαιτηθούν 

για την κάλυψη των αναγκών της ΕΥΔ Προγράμματος «Πελοπόννησος», Υπηρεσιών 

της Περιφέρειας Πελοποννήσου και λοιπών δικαιούχων του Προγράμματος 

«Πελοπόννησος» για το επόμενο χρονικό διάστημα και μέχρι τη λήξη 

επιλεξιμότητας της Προγραμματικής Περιόδου 2021-2027, για τις κατηγορίες 

ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας που αναφέρονται στα άρθρα 43, 44 και την παρ. 22 

του άρθρου 63 του Ν. 4914/2022 (ΦΕΚ 61 Α) και περιγράφονται στο Παράρτημα 

της προαναφερόμενης ΥΑ (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι της παρούσας). 

Αιτήσεις για εγγραφή στον Κατάλογο μπορούν να υποβάλλονται μέχρι τις 

31.12.2029 που είναι η λήξη της τρέχουσας Προγραμματικής Περιόδου. 

Για την εγγραφή στον Κατάλογο απαιτείται να προσκομιστούν στοιχεία σχετικά 

με την επωνυμία, την έδρα, τα στοιχεία επικοινωνίας, την εκπροσώπηση, το 

αντικείμενο δραστηριότητας που θα πρέπει να είναι συναφές με το αντικείμενο των 

υπό ανάθεση συμβάσεων τεχνικής βοήθειας, τον μη αποκλεισμό από διαδικασίες 

Δημοσίων Συμβάσεων (άρθρα 73 και 74, Ν. 4412/2016), την άσκηση της 

επαγγελματικής δραστηριότητας, τις τεχνικές και επαγγελματικές ικανότητες του 

αιτούντα, την οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια του (άρθρο 75 και 

Παράρτημα ΧΙΙ Προσαρτήματος Α, Ν. 4412/2016). 

 

Από την εγγραφή στον Κατάλογο και τη συμμετοχή στις διαδικασίες 

ανάθεσης Δημοσίων Συμβάσεων αποκλείονται οικονομικοί φορείς για τους 

οποίους υπάρχει: 

1. αμετάκλητη καταδικαστική απόφαση για συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση, 

ενεργητική δωροδοκία, απάτη, τρομοκρατικά εγκλήματα ή εγκλήματα 

συνδεόμενα με τρομοκρατικές δραστηριότητες, νομιμοποίηση εσόδων από 

παράνομες δραστηριότητες, παιδική εργασία και άλλες μορφές εμπορίας 

ανθρώπων σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 73 παρ. 1 του Ν. 4412/2016. 

http://www.eydpelop2127.gr/
ΑΔΑ: 6ΘΩΙ7Λ1-ΨΙΔ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

     
 
                               

  
               
 

 

    

 

           ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
             ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ» 

             Αλεξάνδρου Σούτσου 35, Τ.Κ. 22 132, Τρίπολη 
             Τηλ/κό Κέντρο: 2713 601 300, Fax: 2710 234 711,                                      

          www.eydpelop2127.gr   
             Σελίδα 5 από 10 

 
  

 

 
 

 

 

 

2. αδυναμία εκπλήρωσης των ασφαλιστικών και των φορολογικών υποχρεώσεων, 

τόσο κατά το Δίκαιο του τόπου εγκατάστασης, όσο και κατά το Ελληνικό Δίκαιο, 

σύμφωνα με το άρθρο 73 παρ.2 περ. α & β του Ν.4412/2016. 

3. αθέτηση των ισχυουσών υποχρεώσεων που προβλέπονται στην παρ.2 του 

άρθρου 18 του Ν.4412/2016. 

4. τελούν υπό πτώχευση ή ειδική εκκαθάριση ή υπό αναγκαστική διαχείριση από 

εκκαθαριστή ή από το δικαστήριο, έχουν υπαχθεί σε διαδικασία πτωχευτικού 

συμβιβασμού ή δεν έχουν αναστείλει τις επιχειρηματικές τους δραστηριότητες ή 

δεν έχουν υπαχθεί σε διαδικασία εξυγίανσης και δεν τηρούν τους όρους αυτής 

ή βρίσκονται σε οποιαδήποτε ανάλογη κατάσταση προκύπτουσα από παρόμοια 

διαδικασία, προβλεπόμενη σε Εθνικές διατάξεις νόμου. 

5. επαρκώς εύλογες ενδείξεις ότι συνήψαν συμφωνίες με στόχο τη στρέβλωση του 

Ανταγωνισμού. 

6. μη δυνατότητα αποτελεσματικής θεραπείας με άλλα, λιγότερο παρεμβατικά 

μέσα, μιας κατάστασης σύγκρουσης συμφερόντων, κατά την έννοια του άρθρου 

24 του Ν.4412/2016. 

7. μη δυνατότητα θεραπείας, με άλλα λιγότερο παρεμβατικά μέσα, μιας κατάστασης 

στρέβλωσης του Ανταγωνισμού κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 48 του 

Ν.4412/2016. 

8. σοβαρή ή επαναλαμβανόμενη πλημμέλεια κατά την εκτέλεση ουσιώδους 

απαίτησης στο πλαίσιο προηγούμενης Δημόσιας Σύμβασης που είχε ως 

αποτέλεσμα την πρόωρη καταγγελία της προηγούμενης Σύμβασης, 

αποζημιώσεις ή άλλες παρόμοιες κυρώσεις. 

9. έχουν κριθεί ένοχοι εκ προθέσεως σοβαρών απατηλών δηλώσεων κατά την 

παροχή των πληροφοριών που απαιτούνται για την εξακρίβωση της απουσίας 

των λόγων αποκλεισμού ή την πλήρωση των κριτηρίων επιλογής, ότι έχουν 

αποκρύψει τις πληροφορίες αυτές ή δεν είναι σε θέση να προσκομίσουν τα 

δικαιολογητικά που απαιτούνται κατ' εφαρμογή του άρθρου 79 του 

Ν.4412/2016. 

10.έχουν επιχειρήσει να επηρεάσουν με αθέμιτο τρόπο τη διαδικασία λήψης 

αποφάσεων της Αναθέτουσας Αρχής, να αποκτήσουν εμπιστευτικές 

πληροφορίες που ενδέχεται να αποφέρουν αθέμιτο πλεονέκτημα στη διαδικασία 

σύναψης Σύμβασης ή να παράσχουν με απατηλό τρόπο παραπλανητικές 

πληροφορίες που ενδέχεται να επηρεάσουν ουσιωδώς τις αποφάσεις που 

αφορούν στον αποκλεισμό, στην επιλογή ή στην Ανάθεση. 

11.έχουν διαπράξει σοβαρό επαγγελματικό παράπτωμα, το οποίο θέτει εν αμφιβόλω 

την ακεραιότητα του ως οικονομικού φορέα. 

12.επιβολή σε βάρος τους κύρωσης οριζόντιου αποκλεισμού σύμφωνα με τις 

διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας. 

 

Για όλα τα ανωτέρω, δύναται να υποβάλλεται το Ευρωπαϊκό Ενιαίο 

Έγγραφο Σύμβασης (ΕΕΕΣ) του άρθρου 79 του Ν. 4412/2016 υπογεγραμμένο 

σύμφωνα με το άρθρο 79Α του Ν. 4412/2016 και συνοδευτική Υπεύθυνη Δήλωση 

με την οποία ο οικονομικός φορέας διευκρινίζει πληροφορίες που παρέχει με το 

ΕΕΕΣ. Το ΕΕΕΣ σε κάθε περίπτωση, αφορά ανεξαρτήτως τυχόν ειδικότερης 

http://www.eydpelop2127.gr/
ΑΔΑ: 6ΘΩΙ7Λ1-ΨΙΔ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

     
 
                               

  
               
 

 

    

 

           ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
             ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ» 

             Αλεξάνδρου Σούτσου 35, Τ.Κ. 22 132, Τρίπολη 
             Τηλ/κό Κέντρο: 2713 601 300, Fax: 2710 234 711,                                      

          www.eydpelop2127.gr   
             Σελίδα 6 από 10 

 
  

 

 
 

 

 

 

πληρεξουσιότητας, α) τους ομόρρυθμους εταίρους και διαχειριστές Ο.Ε. και Ε.Ε. β) 

διαχειριστές Ε.Π.Ε. / Ι.Κ.Ε. γ) Πρόεδρο και Διευθύνοντα Σύμβουλο Α.Ε. καθώς και 

όλων των μελών του Δ.Σ. αυτής δ) τους νόμιμους εκπροσώπους κάθε άλλου 

νομικού προσώπου. Στην περίπτωση αυτή, τα δικαιολογητικά και τα αποδεικτικά 

μέσα, τα οποία θα είναι σύμφωνα με το άρθρο 80 του Ν.4412/2016 θα 

περιγράφονται αναλυτικά στις Προσκλήσεις εκδήλωσης ενδιαφέροντος / Τεύχη 

διακήρυξης / διαγωνιστικές διαδικασίες σύναψης Δημοσίων Συμβάσεων υπηρεσιών 

προμηθειών μέσω του καταλόγου, του άρθρου 8 παρ. 2 & 3 της ισχύουσας 

Απόφασης για την Τεχνική Βοήθεια και θα ζητούνται από τον προσωρινό Ανάδοχο 

πριν την υπογραφή της ανάθεσης ή την υπογραφή της Σύμβασης. 

 

Οι ενδιαφερόμενοι, φυσικά ή νομικά πρόσωπα που πληρούν τις 

προϋποθέσεις εγγραφής στον Κατάλογο σύμφωνα με την παρούσα 
Πρόσκληση, δύνανται να υποβάλλουν στην ΕΥΔ Προγράμματος «Πελοπόννησος» 

[Αλεξάνδρου Σούτσου 35, Τ.Κ. 22 132, Τρίπολη], αυτοπροσώπως ή μέσω 
ταχυδρομικής αποστολής/ταχυμεταφοράς, σε έντυπη μορφή, εντός σφραγισμένου 
φακέλου, με την ένδειξη «Προς τη ΕΥΔ Προγράμματος «Πελοπόννησος» για την 

Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος εγγραφής στον Κατάλογο προμηθευτών και 
παρεχόντων υπηρεσίες» ή μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, ψηφιακά 

υπογεγραμμένα, στο email: info@eydpelop.gr, email με θέμα: Αίτηση εγγραφής 
στον κατάλογο της ΕΥΔ Προγράμματος «Πελοπόννησος» του φορέα με επωνυμία 
«....» και ΑΦΜ «....», με συνημμένα την Αίτηση για εγγραφή στον Κατάλογο 

σύμφωνα με το ενδεικτικό κείμενο και τα στοιχεία που περιλαμβάνονται στο 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ της παρούσας. 

 

Η Αίτηση του κάθε οικονομικού φορέα θα συνοδεύεται από: 

 το Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Σύμβασης (ΕΕΕΣ) του άρθρου 79 του Ν. 

4412/2016 για κάθε πρόσωπο που αφορά, υπογεγραμμένο σύμφωνα με το 

άρθρο 79 Α του Ν. 4412/2016 (https://espd.eprocurement.gov.gr/#/start). 

 Πιστοποιητικό ισχύουσας εκπροσώπησης, στην περίπτωση νομικού 

προσώπου, το οποίο πρέπει να έχει εκδοθεί έως τριάντα (30) εργάσιμες ημέρες 

πριν από την υποβολή του, για την απόδειξη της νόμιμης εκπροσώπησης και των 

υπόχρεων σε συμπλήρωση - υπογραφή του ΕΕΕΣ, ή σχετική Εκτύπωση από 

Μητρώο ΑΑΔΕ (με χρονοσήμανση εκτύπωσης) περί Νόμιμης Εκπροσώπησης. 

 Ενδεικτικό κατάλογο έργων που έχει υλοποιήσει σχετικών με το 

αντικείμενο των δράσεων Τεχνικής Βοήθειας για τις οποίες αιτείται την εγγραφή 

στον Κατάλογο με τα ακόλουθα στοιχεία τουλάχιστον: τίτλος Σύμβασης, 

αναθέτουσα αρχή, προϋπολογισμός Σύμβασης, ημερομηνίες έναρξης και λήξης. 

 Υπεύθυνη Δήλωση, υπογραμμένη από το νόμιμο εκπρόσωπο που θα 

διευκρινίζει ό,τι δηλώνεται στο ΕΕΕΣ, θα αποδέχεται του όρους της παρούσας 

Πρόσκλησης, θα βεβαιώνει ότι όλα όσα περιλαμβάνει η Αίτησή του είναι αληθή 

και ότι θα προσκομίσει άμεσα, οποιαδήποτε στιγμή του ζητηθεί από την ΕΥΔ 

Προγράμματος «Πελοπόννησος», τα αποδεικτικά μέσα και τα αντίστοιχα 

τεκμήρια όσων δηλώνει, ή ότι πρόσθετο απαιτηθεί από την ΕΥΔ Προγράμματος 

«Πελοπόννησος» κατά τη διαδικασία αξιολόγησης ή ανάθεσης. 

 

http://www.eydpelop2127.gr/
mailto:info@eydpelop.gr
https://espd.eprocurement.gov.gr/#/start
ΑΔΑ: 6ΘΩΙ7Λ1-ΨΙΔ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

     
 
                               

  
               
 

 

    

 

           ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
             ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ» 

             Αλεξάνδρου Σούτσου 35, Τ.Κ. 22 132, Τρίπολη 
             Τηλ/κό Κέντρο: 2713 601 300, Fax: 2710 234 711,                                      

          www.eydpelop2127.gr   
             Σελίδα 7 από 10 

 
  

 

 
 

 

 

 

Η ΕΥΔ Προγράμματος «Πελοπόννησος» με Απόφαση του Περιφερειάρχη θα 

συστήσει Επιτροπή για τον έλεγχο της πληρότητας και την αξιολόγηση των 

Αιτήσεων που θα υποβληθούν. 

Η Επιτροπή θα εισηγείται την εγγραφή των οικονομικών φορέων στον Κατάλογο 

ανά κατηγορία επιλέξιμης δράσης Τεχνικής Βοήθειας και με Απόφαση του 

Περιφερειάρχη θα εγκρίνεται ο Κατάλογος που θα επικαιροποιείται ανά τακτά 

διαστήματα και σύμφωνα με την υπουργική απόφαση της Τεχνικής Βοήθειας. 

 

Μετά την Έγκριση, θα εκδίδεται Βεβαίωση Εγγραφής και θα αποστέλλεται 

στους εγκεκριμένους αιτούντες, όπου θα αναφέρονται οι συγκεκριμένες 

κατηγορίες για τις οποίες έχει αξιολογηθεί και εγκριθεί το κάθε φυσικό ή 

νομικό πρόσωπο. Η Βεβαίωση εκδίδεται από τον Προϊστάμενο της Υπηρεσίας, 

αποστέλλεται στους αιτούντες και ισχύει για το χρονικό διάστημα ισχύος του 

συγκεκριμένου Καταλόγου με την προϋπόθεση των παραγράφων 7, 8 και 9 του 

άρθρου 6 της ισχύουσας απόφασης για την Τεχνική Βοήθεια. 

 

Τα φυσικά/νομικά πρόσωπα που συμμετέχουν στον Κατάλογο 

προμηθευτών/παρόχων υπηρεσιών δράσεων Τεχνικής Βοήθειας 

υποχρεούνται τον Δεκέμβριο του έτους 2026, χωρίς προηγούμενο αίτημα της 

ΕΥΔ Προγράμματος «Πελοπόννησος», να υποβάλουν επικαιροποιημένα τα στοιχεία 

τους με την υποβολή νέου ΕΕΕΣ ψηφιακά υπογεγραμμένου διαφορετικά θα 

διαγράφονται. Η εν λόγω διαγραφή δεν αφαιρεί το δικαίωμά τους να εγγραφούν εκ 

νέου στον κατάλογο, ακολουθώντας την αρχική διαδικασία εγγραφής. 

 

Σε περίπτωση που επέλθει αλλαγή των στοιχείων του οικονομικού φορέα, 

κατά το άρθρο 7 της Υπουργικής Απόφασης για την Τεχνική Βοήθεια, πριν 

το πέρας του χρονικού οροσήμου του Δεκέμβριου του 2026, θα πρέπει να 

γνωστοποιείται στην ΕΥΔ Προγράμματος «Πελοπόννησος» εντός προθεσμίας ενός 

(1) μηνός από την επέλευση της αλλαγής. Σε διαφορετική περίπτωση θα 

διαγράφεται από τον Κατάλογο. 

 

Όσοι ήταν εγγεγραμμένοι στον Κατάλογο της ΕΥΔ Προγράμματος 

«Πελοπόννησος» (δυνάμει της Υ.Α. 23451/ΕΥΣΣΑ 493/24.02.2017, μετά την 

υποχρεωτική επικαιροποίηση του 2021) μέχρι και τις 23.07.2024, ημέρα έναρξης 

ισχύος της νέας Υπουργικής Απόφασης Τεχνικής Βοήθειας, δύνανται να 

συμπεριληφθούν στο νέο Κατάλογο με την υποχρέωση να υποβάλλουν στην 

ΕΥΔ Προγράμματος «Πελοπόννησος» [Αλεξάνδρου Σούτσου 35, Τ.Κ. 22 132, 

Τρίπολη], είτε αυτοπροσώπως ή μέσω ταχυδρομικής αποστολής/ταχυμεταφοράς, 

σε έντυπη μορφή, εντός σφραγισμένου φακέλου, με την ένδειξη «Προς τη ΕΥΔ 

Προγράμματος «Πελοπόννησος» για την Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος 

εγγραφής στον Κατάλογο προμηθευτών και παρεχόντων υπηρεσίες» ή μέσω 

ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, ψηφιακά υπογεγραμμένα, στο email: 

info@eydpelop.gr, email με θέμα: Επικαιροποίηση εγγραφής φορέα με ΑΦΜ «….», 

με συνημμένο/α για κάθε υπόχρεο πρόσωπο, του/των ΕΕΕΣ της παραγράφου 8 του 

άρθρου 6 της νέας Υπουργικής Απόφασης για την Τεχνική Βοήθεια 

http://www.eydpelop2127.gr/
mailto:info@eydpelop.gr
ΑΔΑ: 6ΘΩΙ7Λ1-ΨΙΔ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

     
 
                               

  
               
 

 

    

 

           ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
             ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ» 

             Αλεξάνδρου Σούτσου 35, Τ.Κ. 22 132, Τρίπολη 
             Τηλ/κό Κέντρο: 2713 601 300, Fax: 2710 234 711,                                      

          www.eydpelop2127.gr   
             Σελίδα 8 από 10 

 
  

 

 
 

 

 

 

(95393/ΕΞ2024/16.07.2024 (ΦΕΚ 4313 Β) στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

info@eydpelop.gr, με συνοδεία πιστοποιητικού ισχύουσας εκπροσώπησης και 

υπεύθυνης δήλωσης υπογραμμένης και σφραγισμένης από το νόμιμο εκπρόσωπο 

του φορέα, όπου θα δηλώνει ότι συνεχίζουν να ισχύουν όλα τα στοιχεία με τα οποία 

έγινε η εγγραφή του φορέα με ΑΦΜ «….» και Επωνυμία «….» στον κατάλογο της 

ΕΥΔ Προγράμματος «Πελοπόννησος» σύμφωνα με την αριθ. πρωτ. ………. βεβαίωση 

εγγραφής. 

 

Όσοι κατέθεσαν Αίτηση σύμφωνα με την προηγούμενη διαδικασία και δεν 

αξιολογήθηκαν έως και τις 22.07.2024, υποχρεούνται στην υποβολή μόνο του 

ΕΕΕΣ για τα πρόσωπα που υπάρχει υποχρέωση, με συνοδεία πιστοποιητικού 

ισχύουσας εκπροσώπησης και υπεύθυνης δήλωσης, είτε αυτοπροσώπως ή μέσω 

ταχυδρομικής αποστολής/ταχυμεταφοράς στην ΕΥΔ Προγράμματος 

«Πελοπόννησος» [Αλεξάνδρου Σούτσου 35, Τ.Κ. 22 132, Τρίπολη], σε έντυπη 

μορφή, εντός σφραγισμένου φακέλου, με την ένδειξη «Προς τη ΕΥΔ Προγράμματος 

«Πελοπόννησος» για την Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος εγγραφής στον 

Κατάλογο προμηθευτών και παρεχόντων υπηρεσίες» ή μέσω ηλεκτρονικού 

ταχυδρομείου, ψηφιακά υπογεγραμμένα, στο email: info@eydpelop.gr, email με 

θέμα: Αποστολή ΕΕΕΣ οικονομικού φορέα με επωνυμία «....» και ΑΦΜ «....» στην 

ηλεκτρονική διεύθυνση info@eydpelop.gr, σε συνέχεια της Αίτησης που 

υποβλήθηκε για εγγραφή στις ……….(ημερομηνία), με αριθ. πρωτ. ΕΥΔ 

Προγράμματος «Πελοπόννησος» ………….. . 

Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να ζητήσουν πληροφορίες ή διευκρινίσεις για το 

περιεχόμενο της παρούσας πρόσκλησης, με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο στη 

διεύθυνση: info@eydpelop.gr. 

H παρούσα να αναρτηθεί στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ και στην ιστοσελίδα της ΕΥΔ Προγράμματος 

«Πελοπόννησος» www.eydpelop2127.gr στην ενότητα «Τεχνική Βοήθεια». 

 

 

 

 

Ο  Περιφερειάρχης 

  Δημήτριος Π. Πτωχός   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.eydpelop2127.gr/
mailto:info@eydpelop.gr
mailto:info@eydpelop.gr
mailto:info@eydpelop.gr
mailto:info@eydpelop.gr
http://www.eydpelop2127.gr/
ΑΔΑ: 6ΘΩΙ7Λ1-ΨΙΔ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

     
 
                               

  
               
 

 

    

 

           ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
             ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ» 

             Αλεξάνδρου Σούτσου 35, Τ.Κ. 22 132, Τρίπολη 
             Τηλ/κό Κέντρο: 2713 601 300, Fax: 2710 234 711,                                      

          www.eydpelop2127.gr   
             Σελίδα 9 από 10 

 
  

 

 
 

 

 

 

 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι 

 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ ΕΠΙΛΕΞΙΜΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΒΟΗΘΕΙΑΣ 

Σύμφωνα με την ισχύουσα Υπουργική Απόφαση Τεχνικής Βοήθειας (ΦΕΚ 

4313 Β/23.07.2024) 

 

Α. ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 

Α.1 Εξοπλισμός Γραφείων 

Α.2 Η/Υ, περιφερειακά και λοιπός εξοπλισμός 

Α.3 Έντυπα, βιβλία κλπ 

 

Β. ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

Β.1 Αγορά λογισμικού, ανάπτυξη, εγκατάσταση, υποστήριξη, συντήρηση 

εξοπλισμού και λογισμικού 

Β.2 Εκπόνηση μελετών - εμπειρογνωμοσύνων - ερευνών 

Β.3 Υπηρεσίες συμβούλων 

Β.3.1 Σύμβουλοι 

Β.3.2 Ενδιάμεσοι φορείς 

Β.3.3 Λειτουργία Επιτελικών Φορέων και Υποστηρικτικών Δομών  

Β.4 Πληροφόρηση και Επικοινωνία  

Β.5 Αξιολόγηση  

Β.6 Έλεγχοι 

 

Γ. ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ 

Γ.1 Οργάνωση εκδηλώσεων - συνεδριάσεων - συσκέψεων 

Γ.2 Μίσθωση εξοπλισμού και μεταφορικών μέσων 

Γ.3 Γενικά έξοδα λειτουργίας 

Γ.4 Έξοδα λειτουργίας και δημοσίων σχέσεων - λοιπά έξοδα φιλοξενίας 

Προϊσταμένων Αρχών των Ειδικών Υπηρεσιών 

Γ.5 Εκπαίδευση του προσωπικού και συμμετοχή σε ημερίδες συνέδρια ή fora 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

http://www.eydpelop2127.gr/
ΑΔΑ: 6ΘΩΙ7Λ1-ΨΙΔ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

     
 
                               

  
               
 

 

    

 

           ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
             ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ» 

             Αλεξάνδρου Σούτσου 35, Τ.Κ. 22 132, Τρίπολη 
             Τηλ/κό Κέντρο: 2713 601 300, Fax: 2710 234 711,                                      

          www.eydpelop2127.gr   
             Σελίδα 10 από 10 

 
  

 

 
 

 

 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ 
 

ΑΙΤΗΣΗ 
για εγγραφή / επικαιροποίηση στον κατάλογο προμηθευτών παρόχων 

υπηρεσιών της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «Πελοπόννησος» 
 

Ημερομηνία ………………… 
 

Από 

(φυσικό ή νομικό πρόσωπο,  

στοιχεία επικοινωνίας, ΑΦΜ, επωνυμία,  

νόμιμος εκπρόσωπος) 

Προς 

ΕΥΔ Προγράμματος «Πελοπόννησος» 

Αλεξάνδρου Σούτσου 35,  

Τ.Κ. 22 132, Τρίπολη 

info@eydpelop.gr 
 
Με την παρούσα, αιτούμαστε την εγγραφή / επικαιροποίηση εγγραφής στον Κατάλογο 

προμηθευτών / παρόxων υπηρεσιών της ΕΥΔ Προγράμματος «Πελοπόννησος», για την / 
τις παρακάτω Κατηγορία / Κατηγορίες Ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας: 

1. ……. 
2. ……. 
3. κοκ 

 
Επίσης, δηλώνω ότι στο ισχύον Καταστατικό μου και στις ενεργές δραστηριότητες μου 

στην αρμόδια Δ.Ο.Υ. περιλαμβάνονται οι δραστηριότητες των ενεργειών τις οποίες 
αιτούμαι. 
Επισυνάπτονται: 

 το Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Σύμβασης (ΕΕΕΣ) του άρθρου 79 του Ν. 
4412/2016 για κάθε πρόσωπο που αφορά, υπογεγραμμένο σύμφωνα με το άρθρο  79Α 

του Ν. 4412/2016 (https://espd.eprocurement.gov.gr/#/start). 
 Πιστοποιητικό ισχύουσας εκπροσώπησης, στην περίπτωση νομικού προσώπου, το 

οποίο πρέπει να έχει εκδοθεί έως τριάντα (30) εργάσιμες ημέρες πριν από την υποβολή 

του, για την απόδειξη της νόμιμης εκπροσώπησης και των υπόχρεων σε συμπλήρωση 
- υπογραφή του ΕΕΕΣ, ή σχετική Εκτύπωση από Μητρώο ΑΑΔΕ (με χρονοσήμανση 

εκτύπωσης) περί Νόμιμης Εκπροσώπησης. 
 Ενδεικτικός κατάλογος έργων που έχει υλοποιήσει, σχετικών με το αντικείμενο 

των δράσεων Τεχνικής Βοήθειας για τις οποίες αιτείται την εγγραφή στον Κατάλογο με 

τα ακόλουθα στοιχεία τουλάχιστον: τίτλος Σύμβασης, Αναθέτουσα Αρχή, 
προϋπολογισμός  Σύμβασης,  ημερομηνίες έναρξης και λήξης. 

 Υπεύθυνη Δήλωση, υπογραμμένη από το νόμιμο εκπρόσωπο που θα διευκρινίζει ό,τι 
δηλώνεται στο ΕΕΕΣ, θα αποδέχεται του όρους της παρούσας Πρόσκλησης, θα 
βεβαιώνει ότι όλα όσα περιλαμβάνει η Αίτησή του είναι αληθή και ότι θα προσκομίσει 

άμεσα, οποιαδήποτε στιγμή του ζητηθεί από την ΕΥΔ Προγράμματος «Πελοπόννησος», 
τα αποδεικτικά μέσα και τα αντίστοιχα τεκμήρια όσων δηλώνει, ή ότι πρόσθετο 

απαιτηθεί από την ΕΥΔ Προγράμματος «Πελοπόννησος» κατά τη διαδικασία 
αξιολόγησης ή ανάθεσης. 
 

Ο/Η Αιτών/Αιτούσα  

(υπογραφή & σφραγίδα ή ψηφιακή υπογραφή) 

 

http://www.eydpelop2127.gr/
mailto:info@eydpelop.gr
https://espd.eprocurement.gov.gr/#/start
ΑΔΑ: 6ΘΩΙ7Λ1-ΨΙΔ


		2024-10-25T10:28:24+0300
	Athens




